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Ignacy Kłopotowski urodził się 20 lip-
ca 1866 r. w Korzeniówce Małej 

koło Drohiczyna. Ochrzczony został 
w Drohiczynie, w obecnej katedrze. 
Dzieciństwo spędził w Putkowicach 
Nagórnych w parafii Miłkowice-Maćki. 
Z domu rodzinnego wyniósł umiło-
wanie Boga i Ojczyzny. Kształcił się 
w Męskim Gimnazjum Klasycznym 
w Siedlcach. W 1883 r. wstąpił do 
seminarium duchownego w Lublinie. 
W 1887 r. został posłany na dalsze 
studia do Katolickiej Akademii Du-

chownej w Petersburgu, które ukończył 
z dyplomem magistra teologii. 

Święcenia kapłańskie przyjął 5 lipca 
1891 r. z rąk bpa F. Jaczewskiego w ka-
tedrze lubelskiej. Przez  pierwszych pięć 
lat pracował w kościołach Lublina jako 
wikariusz, a jednocześnie wykładowca 
w seminarium duchownym i kapelan 
szpitala. Od roku 1896 pełnił posługę 
rektora kościoła św. Stanisława i roz-
taczał opiekę nad ludźmi biednymi, 
moralnie zaniedbanymi i sierotami, 
organizując dla nich domy opieki. 

SYN PODLASKIEJ ZIEMI
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W tym czasie rozpoczął też wydawanie 
drukiem broszur i pism o charakterze 
religijnym i patriotycznym. 

Za zgodą biskupa w 1908 r. przeniósł 
się do Warszawy „dla nadania szerszego 
kierunku wydawnictwom religijno-spo-
łecznym”. W 1913 r. kard. A. Kakowski 
mianował go wikariuszem kościoła 
św. Anny w Warszawie, a następnie 
rektorem podominikańskiego kościoła 
św. Jacka. W 1919 r. otrzymał nomina-
cję na proboszcza parafii Matki Bożej 
Loretańskiej przy kościele św. Floriana 
na warszawskiej Pradze i jednocześnie 
dziekana praskiego. Tu w roku 1920 
założył Zgromadzenie Sióstr Loretanek 

do kontynuacji swoich dzieł i nabył 
dla nich drukarnię. Sam nie ustawał 
w intensywnej pracy redaktorsko-
-wydawniczej. Zmarł nagle na zawał 
serca 7 września 1931 r. w wieku 65 lat 
i 40 lat kapłaństwa.

Wieloletnia parafianka ks. Kłopo-
towskiego pani Irena Rogala tak go za-
pamiętała: „Był świetnym kaznodzieją. 
Był bardzo energiczny, wszędzie było 
go pełno, zawsze zabiegany, zawsze 
prędki, żywy i żwawy. Bardzo dużo 
ludziom pomagał w postaci jałmużny 
i dawał ludziom pracę. Parafianie bardzo 
go opłakiwali. Na pogrzebie był taki 
tłum narodu, że się nie można było 



przecisnąć”. A s. Gabriela, loretanka, 
mówiła: „Byłam przez 3 lata na plebanii 
i przez ten czas widziałam Ojca tylko 
przy pracy lub gdy się modlił”. 

Ludzie będą dzięki siostrom czytać 
i będzie się ciągle szerzyć 
chwała Boża.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski

Pióro i autentyczne pismo ks. I. Kłopotowskiego



Ofiara moja 
zjednoczona z Ofiarą Zbawiciela 
będzie najdoskonalszą modlitwą.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski
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Ksiądz Ignacy Kłopotowski ko-
chał nade wszystko Mszę Świętą 

i innych zachęcał do częstego w niej 
uczestnictwa. Mówił:  „Gdyby ci ktoś 
oznajmił, że niedaleko twego miesz-
kania znajduje się kopalnia złota i że 
tam możesz chodzić po nie codzien-
nie i brać tyle, ile udźwignąć zdołasz 
w ciągu pół godziny, jakaż by to była 
radość dla ciebie. A oto Król Niebie-
ski ukazuje nam cenniejszą kopalnię 
złota. Zawiera ona nie ziemski kruszec, 
ale Dobro niebieskie i wieczne, łaskę 

Bożą, nieskończone zasługi Odkupie-
nia. Tym skarbem nieocenionym to 
PRZENAJŚWIĘTSZA OFIARA MSZY 
ŚWIĘTEJ”. A Komunię Świętą nazywał 
modlitwą Boską. Mówił: „W każdej  
Komunii Świętej SŁOWO BOŻE 
MÓWI W NAS, A DUCH ŚWIĘ-
TY MIŁUJE W NAS. I ty modlisz 
się z Nimi. Wówczas między Trójcą 
Przenajświętszą a tobą wytwarza się 
najściślejszy związek, który cię pod-
nosi do Boga i wlewa w ciebie uczucia 
niebiańskie”. 

MIŁOŚNIK EUCHARYSTII



Sam wyznał, co było sekretem jego 
apostolskiej płodności: „Tajemnica moja 
w jednym zawiera się słowie – Prze-
najświętszy Sakrament”. Często nocą, 
„całe godziny spędzał u swego Wodza 
Eucharystycznego” – jak wspomina-
ją świadkowie. Mówił też: „Czymże 
byłbym bez Sakramentu Ołtarza! Bez 
Niego dusza moja byłaby pusta, moje 
serce zimne, a moje życie smutne. Jak 
odwdzięczę się Zbawicielowi za wszyst-
ko dobro, które na mnie zlewa przez 
Najświętszy Sakrament”. Sam zapalony 
ogniem Bożej Miłości zachęca każdego 
z nas: „Nie żałuj czasu na nawiedzenie 
Jezusa w Najświętszym Sakramencie”…
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Ksiądz Ignacy Kłopotowski ko-
chał, czcił i naśladował Maryję. 

Był Jej całkowicie oddany. Często 
pielgrzymował na Jasną Górę. Tam 
też odprawił swoją Mszę Świętą pry-
micyjną. W każdą sobotę sprawował 
Eucharystię przy ołtarzu Matki Bożej. 
Wyznał: „Jakże wszystkie obowiązki 
wydawały się lekkimi i możliwymi do 
spełnienia pod wpływem tej siły, którą 
Najświętsza Panna zdawała się wlewać 
w serce, gdy u Jej stóp klęczałem, gdy 
Mszę Świętą przy Jej ołtarzu odprawia-

łem”. Był propagatorem Szkaplerza 
i Żywego Różańca, dla którego zaini-
cjował i wydawał miesięcznik „Kółko 
Różańcowe”. Kochał Różaniec. Mó-
wił: „Jest on nie tylko najpiękniejszą 
modlitwą, jaką możemy zwrócić się 
do Maryi, ale jest modlitwą najmil-
szą Jej Sercu”. Zachęcał do dobrego 
i pobożnego odmawiania Różańca, 
gdyż „dobrze odmawiany Różaniec 
przewyższa i przenosi inne modlitwy”. 
Mówił też, że najlepiej czcimy Maryję, 
gdy naśladujemy Jej cnoty.

CZCICIEL MARYI PANNY



Ksiądz Ignacy ofiarował też Maryi 
założone przez siebie Zgromadzenie 
Sióstr Loretanek. W 1928 r. nabył dla 
swoich sióstr majątek Zenówka 60 km 
od Warszawy i nadał mu notarialnie na-
zwę Loretto. Powiedział: „W przyszłości 
Maryja będzie tu w Loretto odbierała 
wielką cześć”. I stało się. Obecnie jest tu 
sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 
przyciągające pielgrzymów z różnych 
stron. Tu też u stóp Pani Loretańskiej 
jest sarkofag kryjący doczesne szczątki 
Jej bł. Czciciela.

Matko Boża Loretańska, 
módl się za nami!
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W 1896 r. utworzył w Lublinie 
Przytułek św. Antoniego. Wy-

znał: „Z wszystkiego, co z łaski Bożej 
zrobiłem, najbardziej cenię Przytułek 
św. Antoniego dla poprawy moralnie 
zaniedbanych dziewcząt, którymi świat 
pogardza i które odrzuca od siebie.  
Chodzi tu o dusze nieśmiertelne (…) Tym 
odwdzięczę się Bogu za łaskę kapłaństwa”. 
Założył w Lublinie sierocińce, zakłady dla 
starców, przytuliska i tanie kuchnie dla 
najuboższych oraz Dom Zarobkowy dla 
biednych i bezrobotnych. Działalność tę 

kontynuował także w Warszawie. W jego 
zakładach biedni otaczani byli nie tyl-
ko opieką materialną, ale i duchową. 
Mówił, że trzeba „dołożyć starań, aby 
się należycie zaopiekować nie tylko 
ich ciałem, ale i duchem. Najbardziej 
potrzebna jest tu kaplica”. Do ubogich, 
prostych ludzi adresował także więk-
szość wydawanych przez  siebie pism, 
ponieważ „biednym należy się od nas 
nie tylko grosz ofiarny, ale i osobisty 
przykład, (…) dobre słowo, o wiele nieraz 
cenniejsze niż pomoc materialna”.

OPIEKUN UBOGICH



Zabawa dziecięca w Liwie. Wśród inicjatorów: Anna z Leszczyńskich Krajewska,  
Jan Michał Kulesza, ks. Ignacy Kłopotowski, 28 lipca 1912 r.
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Ksiądz Ignacy Kłopotowski otaczał 
serdeczną troską dzieci, zwłaszcza 

biedne i osierocone. Uważał, że „dzieci 
dobrze wychowane i wykształcone, to 
prawdziwy skarb narodu”. Był inicja-
torem powstania sieci tajnych szkół 
w rozległym majątku Kleniewskich 
koło Lublina. Założył wiele ochronek, 
przytułków i sierocińców dla dzieci, 
a dla młodzieży Domy Zarobkowe, by 
uczyć ich życia oraz zawodu.

O miłości ks. Ignacego do dzieci 
daje świadectwo jedna z wychowanek 

przytułku w Oryszewie: „Ks. Kłopo-
towski był dla nas, dzieci, bardzo czuły, 
serdeczny. Umiał dostrzec potrzeby 
dzieci. Gdy przyjeżdżał do Oryszewa, 
był obładowany paczkami dla dzieci, 
przywoził ubrania, żywność, czasem 
nawet pomarańcze. A przy tym był 
taki skromny i bezpośredni. Dzieci 
tuliły się do niego jak do ojca, bo był 
taki dobry jak najlepszy ojciec”. 

Pierwszym siostrom loretankom, 
które przecież powołał głównie do 
pracy wydawniczej, powierzył pracę 

WYCHOWAWCA DZIECI I MŁODZIEŻY



z dziećmi w ochronce, czyli rodzaju 
przedszkola na warszawskim Bródnie. 
Siostry prowadzą tam przedszkole do 
dziś. Otaczają również troską dzieci 
znajdujące się w trudnych warunkach 
rodzinnych w otwartym dla nich Domu 
Ojca Ignacego w Warszawie na Pradze.

Dobrą książkę i gazetę 
należy rozgłaszać i szerzyć tak, 
aby się dostały w każdą rękę 
i zbawienny wpływ wywarły.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski

Prasa katolicka wydawana przez ks. Ignacego Kłopotowskiego
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W Polsce uciemiężonej zaborami 
ks. Kłopotowski widział pilną 

potrzebę apostołowania przez słowo 
drukowane. Chciał, by jego broszury 
i pisma były duchowym chlebem dla 
wszystkich, a zwłaszcza dla ubogich. 
Wydał w Lublinie, a potem w Warszawie 
kilkadziesiąt tytułów broszur, zaczynając 
w 1896 r. od „Modlitw do publicznej 
adoracji Najświętszego Sakramentu”. 
Jednak pasją ks. Kłopotowskiego w ca-
łym jego kapłańskim życiu była katolicka 
prasa. Już w 1905 r. ukazał się pierwszy 

numer jego tygodnika „Posiew”. Rok 
później rozpoczął edycję dziennika 
„Polak-Katolik” i miesięcznika „Dobra 
Służąca”. W Warszawie, kontynuując 
wydawanie rozpoczętych w Lublinie 
pism, powołał do istnienia w 1909 r. 
miesięcznik „Kółko Różańcowe”, 
a w 1911 r. „Anioł Stróż” – tygodnik 
dla dzieci i młodzieży. Wznowił też 
wydawanie „Przeglądu Katolickiego”, 
a 4 lata przed śmiercią podjął wydawa-
nie miesięcznika dla kapłanów „Głos 
Kapłański”. Uważał dziennikarstwo za 

APOSTOŁ PRASY KATOLICKIEJ



pracę misyjną. Nazwał prasę katolicką 
„ósmym mocarstwem świata”, a maszynę 
drukarską „kazalnicą czasów dzisiej-
szych”. Niestrudzenie i nieustraszenie 
stawiał czoła prasie liberalnej i ate-
istycznej jak biblijny Dawid Goliatowi. 

Dzieło swego życia przekazał sio-
strom loretankom. Pełnią one obecnie 
swoją misję w kilku diecezjach Polski 

i poza jej granicami – we Włoszech, 
Rumunii, na Ukrainie, w Rosji, USA 
i Tanzanii. Podejmując służbę człowie-
kowi na różnych odcinkach, pamiętają, 
że głównym ich zadaniem jest karmie-
nie ludzi „chlebem duszy”, jak nazwał 
prasę i książkę katolicką ich bł. Ojciec 
Założyciel.

Siostry Loretanki w dniu głównej uroczystości jubileuszu 100-lecia Zgromadzenia, katedra warszawsko-praska, 2 VIII 2020 r.
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Przekonanie o świętości tego wy-
jątkowego kapłana było żywe od 

jego śmierci, czego manifestacją był 
jego pogrzeb. Nieprzeciętność tego 
kapłana potwierdzają świadkowie jego 
życia, podkreślający duchową głębię 
ks. Kłopotowskiego, jego świętość 
i pragnienie dzielenia się tym duchem 
wiary z innymi. 

Proces beatyfikacyjny rozpoczęty 
został w Warszawie 10 XII 1988 r. Papież 
Jan Paweł II 20 XII 2004 r. ogłosił he-
roiczność jego cnót. Natomiast dekret  

uznania cudu za wstawiennictwem 
tego Sługi Bożego został podpisany 
przez Benedykta XVI 3 V 2005 r. 
Uroczystość beatyfikacji ks. Ignace-
go Kłopotowskiego odbyła się 19 VI 
2005 r. w Warszawie podczas trwającego 
Kongresu Eucharystycznego.

BEATYFIKACJA



Do tego czasu Bóg dopomógł,
Bóg nadal pomoże.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski

Obraz beatyfikacyjny bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego. Obok jego relikwiarz



19

Błogosławiony ks. Ignacy jeszcze za 
ziemskiego życia zapewniał siostry 

loretanki: „Nie martwcie się, gdy umrę. 
Wtedy będę się więcej wami zajmował. 
Z nieba będę wam pomagał”. 

Do Zgromadzenia Sióstr Loretanek 
napływa wiele świadectw o otrzyma-
nych łaskach za wstawiennictwem 
bł. Ignacego. Oto niektóre z nich:

„Zawdzięczam bł. Ignacemu znalezie-
nie pracy. Po długich bezskutecznych 
poszukiwaniach zatrudnienia zwróci-

łam się o pomoc do niego i wkrótce 
zostałam przyjęta do pracy w szkole. 
Jestem szczęśliwa”. (Maria)

„Córeczka w moim łonie przestała 
przybierać na wadze i rosnąć. Groziła 
wcześniejsza cesarka. Wtedy znalazłam 
w szpitalu karteczkę z nowenną do bł. 
I. Kłopotowskiego, więc zaczęłam się 
modlić. Gdy skończyłam  nowennę, USG 
wykazało, że dziewczynka jest w normie, 
waży 3 kg. Lekarz był zdziwiony. Dziękuję 
ks. Ignacemu za tę łaskę”. (Katarzyna)

ORĘDOWNIK NASZ U BOGA



„Byłam w Loretto i z wielką wiarą 
modliłam się o poznanie dobrego, 
prostego chłopaka, z którym mogłabym 
założyć szczęśliwą rodzinę. Nie upłynął 
nawet tydzień, a na mojej  drodze po-
jawił się odpowiedni chłopak. Nasze 
uczucie się pogłębia, poznajemy się 
i planujemy po skończeniu studiów 
się pobrać. Dziękuję za to codziennie 
bł. Ignacemu”. (Paulina)

„Miałam problemy z napisaniem artyku-
łu. Sama myśl o tym pisaniu wprawiała 
mnie w depresję. Od tygodnia nie mo-
głam się zabrać, a czas leciał. Ponieważ 
wielokrotnie otrzymywałam pomoc 

od bł. ks. Kłopotowskiego, tak i teraz 
pomodliłam się, odmówiłam litanię 
do niego. Za kilka godzin usiadłam do 
komputera i oto mam artykuł. Pisałam 
i nie mogłam się oderwać od pracy, aż 
skończyłam. Bardzo jestem wdzięczna 
za pomoc bł. ks. Ignacemu”. (Hanna)

Relikwie serca bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego, 
znajdujące się w katedrze warszawsko-praskiej
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Kyrie, eleison. 
Christe eleison. Kyrie, eleison.

Chryste, usłysz nas. 
Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, 
zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,
Święta Maryjo, módl się za nami.
Pani Loretańska,
Królowo kapłanów,

Błogosławiony Ignacy Kłopotowski,
Szafarzu Bożych tajemnic,
Ściśle zjednoczony 

z Najwyższym Kapłanem,
Z wiarą sprawujący misteria Chrystusa,
Miłośniku Eucharystii,
Pilny i mądry głosicielu Ewangelii,
Oddany spowiedniku,
Sługo ołtarza zatopiony w modlitwie,
Stróżu prawd katolickiej wiary,
Bezgranicznie ufający Bogu,
Czcicielu Maryi Panny,

LITANIA 
DO BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO
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Apostole chrześcijańskiej radości,
Wzorze prawości i odwagi,
Przykładzie pracowitości,
Wielki Synu Ojczyzny,
Skarbie ziemi podlaskiej,
Założycielu zgromadzenia zakonnego,
Wydawco prasy katolickiej,
Wychowawco dzieci i młodzieży,
Ojcze ubogich,
Ratunku zagubionych,
Obrońco godności kobiety,
Opiekunie bezrobotnych,
Oddający całego siebie 

za zbawienie ludzi,
Orędowniku nasz u Boga,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy 
świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy 
świata, zmiłuj się nad nami.

K. Oto sługa wierny i roztropny.
W. Któremu Pan powierzył 

swoją rodzinę.

Módlmy się:
Boże, Ty powołałeś błogosławione-
go Ignacego i włączyłeś go do grona 
pasterzy, aby oddany posłudze słowa 
i czynom chrześcijańskiej miłości szerzył 
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królestwo Boże na ziemi, spraw, abyśmy 
za jego przykładem i wstawiennictwem 
owocnie pracowali dla Twojej chwały. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen

Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej 
z dnia 2.06.2005 r., nr 684(K)2005

Pan Bóg w swojej Opatrzności 
daje nam tyle, ile potrzeba dla chwały 
Jego Boskiej, a naszego zbawienia.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski

Figura bł. ks. Ignacego w Loretto



Grobowiec bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego na cmentarzu w Loretto
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MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM 
BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Boże, który tchnąłeś w serce błogosławionego Ignacego wielką miłość do 
Wcielonego Słowa i Jego Dziewiczej Matki, wzbudzając w nim pragnienie 

budowania Twojego królestwa, przez gorliwe naśladowanie miłości Chrystusa 
wobec ludzi ubogich i odrzuconych, oraz uczyniłeś go apostołem prasy i wy-
dawnictw katolickich – wejrzyj na nasze pokorne błagania i spraw przez jego 
wstawiennictwo, abyśmy z radością oddawali całych siebie dziełu zbawienia 
świata. Ojcze nieskończenie dobry, udziel mi za przemożną przyczyną błogo-
sławionego Ignacego pomocy w sprawie, którą Ci z ufnością powierzam. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej z dnia 2.06.2005 r., nr 684(K)2005



Zrekontruowany pokój redakcyjny ks. Ignacego Kłopotowskiego w Muzeum Wydawnictwa Sióstr Loretanek, Warszawa-Rembertów



27

NOWENNA DO
BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

1 DZIEŃ
PATRON UBOGICH

„Biednych, którzy byli w Domu Za-
robkowym i należeli do niego, nie 
opuściłem i jeśli Pan Bóg pozwoli, nie 
opuszczę”.

Błogosławiony Ignacy, ty pomaga-
łeś biednym i ubogim, otaczałeś ich 
szczególną opieką. Polecamy ci dziś 
wszystkich potrzebujących pomocy 

materialnej, a także prosimy o łaskę…, 
o którą z wiarą błagamy.

MODLITWY  
NA KAŻDY DZIEŃ NOWENNY

Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, 
Chwała Ojcu…

Boże, który tchnąłeś w serce błogosła-
wionego Ignacego, prezbitera, wielką 
miłość do Wcielonego Słowa i Jego 



Dziewiczej Matki, wzbudzając w nim 
pragnienie budowania Twojego kró-
lestwa, przez gorliwe naśladowanie 
miłości Chrystusa wobec ludzi ubogich 
i odrzuconych, oraz uczyniłeś go aposto-
łem prasy i wydawnictw katolickich – 
wejrzyj na nasze pokorne błagania 
i spraw przez jego wstawiennictwo, 
abyśmy z radością oddawali całych 
siebie dziełu zbawienia świata. Ojcze 
nieskończenie dobry, udziel nam za 
przemożną przyczyną błogosławionego 
Ignacego pomocy w sprawie, którą Ci 
z ufnością powierzamy… Przez Chry-
stusa, Pana naszego. Amen.

2 DZIEŃ
OPIEKUN SIEROT

„Ciężka jest, bardzo ciężka dola sie-
roty. Ale szczęśliwsza jest sierota od 
swego opiekuna, który się dla niej 
poświęcił. Ona swej doli nie widzi, 
a ten ją odczuwa boleśnie. Patrzeć na 
nędzę, a nie być w stanie pomóc, czy 
to mała boleść? Wtedy niczym jest 
podzielić się, a nawet oddać ostatni 
kawałek chleba”.

Błogosławiony Ignacy, pomoc siero-
tom była dla ciebie wielką radością. 
Przygarniałeś ich do siebie i dawałeś 
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dach nad głową. Polecamy ci wszystkie 
sieroty naszych czasów na ulicach całe-
go świata i prosimy o łaskę…, o którą 
z wiarą błagamy.

3 DZIEŃ
APOSTOŁ PRASY KATOLICKIEJ

„Ważną jest rzeczą korzystać z gazet 
i dobrych książek. Trzeba je pilnie 
czytać i rozszerzać wszystkimi siłami, 
aby dobre ziarno, jakie rozsiewają 
w duszy czytających, rozrosło się jak 
najbujniej i mogło wydać obfite plony. 
Pełno wszędzie rażącej sprzeczności 
pomiędzy tym, co się mówi, głosi, 

a tym, co się czyni. Mówi ktoś, że 
jest katolikiem, uczęszcza gorliwie 
do kościoła, a w domu czyta pisma 
i gazety, które w ohydny sposób wy-
szydzają własną jego wiarę i plują 
w twarz temu wszystkiemu, co ma 
charakter katolicki. Jak to wszystko 
można pogodzić z honorem, godnością 
i odwagą katolicką?”

Błogosławiony Ignacy, ty tworzyłeś 
i propagowałeś dobrą prasę katolicką 
i uczyłeś nas w niej o wierze i modli-
twie. Otaczaj swoim orędownictwem 
wszystkich dziennikarzy, aby zawsze 
głosili prawdę i nie wstydzili się wiary 
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w Jezusa Chrystusa. A nam wyproś 
łaskę…, o którą z wiarą błagamy.

4 DZIEŃ
WIELKI KAPŁAN

„Duchowieństwo ma być przyboczną 
honorową gwardią Zbawiciela świata. 
Przez sakramentalne święcenia kapłań-
skie sam Bóg Najwyższy wycisnął na 
duszy kapłana swoje znamię, ozdobił 
go swoją pieczęcią, uczynił go swym 
apostołem – posłańcem i upoważnił 
do szafowania i udzielania ludziom 
swoich łask i darów. Sakrament ka-
płaństwa jest jakby złotą czaszą, którą 

Kościół przykłada do boku Zbawiciela, 
aby z Serca Jezusowego naczerpać 
siły dla nadprzyrodzonego odradza-
nia się ludzkości, żeby dzieci Boga 
Stworzyciela stały się dziećmi Boga  
Odkupiciela”.

Błogosławiony Ignacy, powierzamy 
Twojemu orędownictwu wszystkich 
kapłanów, prosząc o Twoją opiekę, 
wstawiennictwo i prowadzenie ich 
drogą powołania. Prosimy Cię też o ła-
skę…, o którą błagamy.
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5 DZIEŃ
GORLIWY SPOWIEDNIK

„Ponieważ spowiednik zastępuje miej-
sce Pana Jezusa, musi on, tak jak Pan 
Jezus, spełniać poczwórny urząd. Ma 
być dla grzeszników: ojcem, lekarzem, 
nauczycielem i sędzią”.

Błogosławiony Ignacy, gorliwy spo-
wiedniku, otocz opieką wszystkich 
spowiedników, aby byli wyrozumiali dla 
swych penitentów i prowadzili ich do 
nieba. A nam wyproś łaskę…, o którą 
z wiarą błagamy.

6 DZIEŃ
ZAŁOŻYCIEL ZGROMADZENIA 
ZAKONNEGO

„Zawsze będę wam ojcem… Największą 
troską moją jesteście wy, siostry, abyście 
były święte. Która będzie święta, ta 
będzie najbardziej jaśniała w koronie 
mej chwały w niebie”.

Błogosławiony Ignacy, polecamy ci 
siostry loretanki, które powołałeś 
do służby w Kościele, i prosimy, abyś 
orędował za nimi i otaczał je swoją 
opieką, tak by wytrwały na drodze 
powołania do świętości. Prosimy 
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Cię też o łaskę…, o którą z wiarą  
błagamy.

7 DZIEŃ
CZCICIEL NAJŚWIĘTSZEJ  
MARYI PANNY

Ksiądz Kłopotowski kochał bardzo 
Najświętszą Matkę. Odwiedzał często 
Sanktuarium na Jasnej Górze, gdzie 
czuł się jak w domu. Codziennie od-
mawiał Różaniec, bo była to Jego ulu-
biona modlitwa. Sam stworzył Sanktu-
arium Loretańskie dla swej ukochanej  
Matki.

Błogosławiony Ignacy, polecamy Twojej 
szczególnej opiece wszystkich czcicieli 
Maryi, aby Jej opieka i wstawiennictwo 
towarzyszyło im na każdym kroku. 
Prosimy Cię też o łaskę…, o którą 
z wiarą błagamy.

8 DZIEŃ
ZAKOCHANY W EUCHARYSTII

„Kiedy zginam kolana przed taberna-
kulum, już nie sam modlę się; Bóg się 
modli ze mną i udoskonala modlitwę 
moją. Staraj się codziennie być na Mszy 
świętej i pobożnie w niej uczestniczyć”.
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Błogosławiony Ignacy, ucz nas mi-
łości do Eucharystii, abyśmy tak jak 
ty czcili w niej prawdziwego Boga. 
Otaczaj szczególną opieką wszystkich 
czcicieli Eucharystii i członków bractw 
eucharystycznych, aby Najświętszy 
Sakrament otaczali niezwykłą czcią 
i miłością. Prosimy Cię też o łaskę…, 
o którą z wiarą błagamy.

9 DZIEŃ
WIELKI ORĘDOWNIK  
PRZED BOGIEM

„Świętość jest dla każdego człowieka 
dostępna i stanowi Jego prawdziwą 

wielkość! Z nieba będę wam pomagał”. 
Już za życia otaczała go sława świętości. 
Po jego śmierci wierni, którzy prosili 
go o orędownictwo, otrzymywali wiele 
niezwykłych łask.

Błogosławiony Ignacy, wzorze świętości 
i wielki orędowniku, polecamy ci nasze 
wszystkie intencje i wszystkie troski, 
które niepokoją nasze serca. Wyproś 
nam szczególnie tę łaskę…, o którą 
szczególnie błagamy.

Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej 
z dnia 5.04.2013 r., nr 661 (K)2013 (do prywat-
nego odmawiania)



Kult bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego w kościele – Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto



35

MODLITWA O DAR KANONIZACJI
BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Boże wszechmogący, jedyne źródło życia i świętości, Ty w błogosławionym 
Ignacym dałeś Kościołowi w Polsce gorliwego pasterza, który całym swoim 

życiem świadczył o Chrystusie i niestrudzenie głosił Ewangelię słowem, drukiem 
i pracą na rzecz najbiedniejszych. Spraw, aby został zaliczony do grona świętych 
Kościoła powszechnego, by wszyscy ochrzczeni odnajdowali w nim wzór postępo-
wania drogą uczniów Chrystusa i dzięki jego wsparciu byli światłem świata i solą 
ziemi. Udziel nam przez jego wstawiennictwo łaski, o którą pokornie prosimy. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej z dnia 29.12.2021 r., nr 2698(K)2021 (do prywatnego 
odmawiania oraz w kaplicach i kościołach należących do Zgromadzenia Sióstr Loretanek)



Siostry loretanki w miejscu upamiętniającym narodziny bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego w Korzeniówce Małej
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MODLITWA DO
BŁ. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Błogosławiony Ignacy Kłopotowski, apostole prasy i wydawnictw katolickich, 
ty nauczałeś, że książka jest chlebem dla duszy, a prasa jest nie tylko infor-

matorką, ale nauczycielką i wychowawczynią, że właściwym zadaniem uczciwej 
prasy jest pouczać i uświęcać społeczeństwo.

Prosimy cię, wspieraj dziennikarzy i redaktorów, aby w swoich działaniach 
byli posłuszni Duchowi Świętemu i wierni orędziu Ewangelii. Czytelnikom zaś 
wyjednaj umiłowanie prawdy i tych wartości, które, otwierając na miłość, po-
magają odnaleźć drogę do Boga. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej z dnia 21.12.2010 r., nr 2295(K)2010



Bez modlitwy 
nie doczekasz się w życiu
prawdziwych owoców twej pracy.
Wcześniej czy później 
życie cię przekona, 
że na tej ziemi
nie pozostaje ci nic innego,
jak tylko modlić się i cierpieć,
modlić się i przebaczać, 
modlić się i miłować.

bł. ks. Ignacy Kłopotowski

Sarkofag w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto, 
miejsce doczesnego spoczynku bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego
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Przekonanie o świętości ks. Ignacego Kłopotowskiego było żywe od momentu 
jego śmierci. Dziś jego kult jako błogosławionego rozciągnął się już na wszyst-

kie kontynenty, bo dotarł tam w swoich relikwiach. Osoby pragnące otrzymać 
relikwie 1. stopnia bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego dla kościołów parafialnych 
czy innych publicznych miejsc kultu, prosimy o zgłaszanie się do:

Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Loretańskiej
ul. ks. Ignacego Kłopotowskiego 18
03-717 Warszawa 
lub e-mail: loretankidg@loretanki.pl

Na podany wyżej adres prosimy również pisać o łaskach otrzymanych za wsta-
wiennictwem bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego. 

KULT BŁ. KS. IGNACEGO



Nowy kościół w Loretto – Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej
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Systematyczne comiesięczne Eucharystie z prośbą o dar kanonizacji bł. Ignace-
go sprawowane są w katedrze św. Floriana na warszawskiej Pradze (ostatnia 

niedziela miesiąca o godz. 18.00), w parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Warsza-
wie-Rembertowie (III niedziela miesiąca o godz. 18.00) oraz w kościele w Loretto 
(II niedziela miesiąca o godz. 16.00).

W pierwszy czwartek każdego miesiąca w Sanktuarium Matki Bożej Lore-
tańskiej w Loretto sprawowane są Msze Święte zbiorowe o wstawiennictwo 
Błogosławionego, transmitowane przez internetową telewizję SalveNet. Uczest-
niczący w Eucharystii bezpośrednio czy w formie online poznają życie, duchowość 
i działalność apostolską bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego.

Wyrazem pamięci i czci dla bł. ks. Ignacego są także muzea: 
Muzeum Wydawnictwa Sióstr Loretanek w Warszawie-
-Rembertowie i Diecezjalne Muzeum w Drohiczynie.

KU KANONIZACJI 
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